

Turbine Forlaget A/S

Balticagade 10B, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 27 97 94 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2025.

Morten Rødevald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Turbine Forlaget A/S Balticagade 10B, 2. th. 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 27 97 94 32 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Morten Rødevald, Formand Marie Brocks Larsen Jesper Kappel Tolstrup |
| Direktion | Jesper Kappel Tolstrup |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V |
| Bankforbindelse | Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus C |
| Modervirksomhed | Jesper Tolstrup Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive forlag.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 9.119 t.kr. mod 8.634 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.218 t.kr. mod 1.047 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

I slutningen af regnskabsåret har selskabet overtaget aktiviteten fra Forlaget Jela. Overtagelse har ikke påvirket årets resultat, men der er store forventninger til øget omsætning og resultat i 2025 på baggrund af overtagelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2024 | 2023 |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.118.782 | 8.633.903 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.831.075 | -6.682.537 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -94.181 | -154.880 |
| Andre driftsomkostninger | -50.000 | 0 |
| Driftsresultat | 2.143.526 | 1.796.486 |
| Andre finansielle indtægter | 17.748 | 46.080 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -584.596 | -471.271 |
| Resultat før skat | 1.576.678 | 1.371.295 |
| Skat af årets resultat | -358.993 | -324.296 |
| Årets resultat | 1.217.685 | 1.046.999 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 600.000 | 600.000 |
| Overføres til overført resultat | 382.515 | 446.999 |
| Overføres til øvrige lovpligtige reserver | 235.170 | 0 |
| Disponeret i alt | 1.217.685 | 1.046.999 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2024 | 2023 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 301.500 | 0 |
| 4 Goodwill | 950.000 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>1.251.500</u> | <u>0</u> |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 168.194 | 262.375 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>168.194</u> | <u>262.375</u> |
| 6 Deposita | 73.748 | 73.748 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>73.748</u> | <u>73.748</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.493.442</u> | <u>336.123</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 10.130.131 | 10.580.628 |
| Omkostninger til fremtidige bogudgivelser | 3.504.775 | 4.120.893 |
| Varebeholdninger i alt | <u>13.634.906</u> | <u>14.701.521</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.946.445 | 5.114.436 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 50.096 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 14.014 |
| Andre tilgodehavender | 345.471 | 333.831 |
| Tilgodehavender i alt | <u>6.291.916</u> | <u>5.512.377</u> |
| Likvide beholdninger | 282.715 | 457.949 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>20.209.537</u> | <u>20.671.847</u> |
| Aktiver i alt | <u>21.702.979</u> | <u>21.007.970</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2024 | 2023 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Øvrige lovpligtige reserver | 235.170 | 0 |
| Overført resultat | 4.424.372 | 4.041.858 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 600.000 | 600.000 |
| Egenkapital i alt | 6.259.542 | 5.641.858 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 48.967 | 0 |
| Andre hensatte forpligtelser | 50.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 98.967 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 7 Gæld til pengeinstitutter | 1.152.208 | 0 |
| 8 Anden gæld | 312.523 | 405.487 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 1.464.731 | 405.487 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 391.723 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.855.042 | 4.980.629 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 432.500 | 895.475 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.250.979 | 3.793.809 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.323.066 | 1.919.936 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 259.930 | 0 |
| Anden gæld | 3.366.499 | 3.370.776 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 13.879.739 | 14.960.625 |
| Gældsforpligtelser i alt | 15.344.470 | 15.366.112 |
| Passiver i alt | 21.702.979 | 21.007.970 |

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10 **Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for ud- viklingsomkost- ninger | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|----------------------------|-------------------------|--|------------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024 | 1.000.000 | 0 | 4.041.857 | 600.000 | 5.641.857 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Henlagt af årets resultat | 0 | 235.170 | 382.515 | 600.000 | 1.217.685 |
| | 1.000.000 | 235.170 | 4.424.372 | 600.000 | 6.259.542 |

Noter

| | 2024 | 2023 |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 6.225.700 | 6.142.068 |
| Pensioner | 572.375 | 507.019 |
| Andre omkostninger til social sikring | 33.000 | 33.450 |
| | 6.831.075 | 6.682.537 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 15 | 15 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 83.512 | 80.967 |
| Andre finansielle omkostninger | 501.084 | 390.304 |
| | 584.596 | 471.271 |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Tilgang i årets løb | 301.500 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 301.500 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 301.500 | 0 |
| Virksomhedens udviklingsprojekt omfatter udvikling af et system til at administrere styring af ny indkøbte aktivitet i året. | | |
| Systemet effektiviserer styring af indgåede ordrer og tages i brug primo 2025. Ledelsen har derfor ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi. Udviklingsprojektet afskrives over 5 år. | | |
| 4. Goodwill | | |
| Tilgang i årets løb | 950.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 950.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 950.000 | 0 |

Noter

| | <u>31/12 2024</u> | <u>31/12 2023</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 2.775.109 | 2.740.869 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>34.240</u> |
| Kostpris 31. december 2024 | <u>2.775.109</u> | <u>2.775.109</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | -2.512.734 | -2.357.854 |
| Årets afskrivninger | <u>-94.181</u> | <u>-154.880</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | <u>-2.606.915</u> | <u>-2.512.734</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | <u>168.194</u> | <u>262.375</u> |
| 6. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | <u>73.748</u> | <u>73.748</u> |
| Kostpris 31. december 2024 | <u>73.748</u> | <u>73.748</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | <u>73.748</u> | <u>73.748</u> |
| 7. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 1.500.208 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-348.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.152.208</u> | <u>0</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 8. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 356.246 | 405.487 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-43.723</u> | <u>0</u> |
| | <u>312.523</u> | <u>405.487</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>312.523</u> | <u>303.609</u> |

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 443 t.kr. til sikkerhed for ikke indbetalt husleje depositum.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|------------|
| Varebeholdninger | 10.130.131 |
| Goodwill | 950.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.946.445 |
| Omkostninger ved fremtidige bogudgivelser | 3.504.775 |
| Driftsmidler | 168.194 |

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med restleasingforpligtelse på 531 t.kr. Heraf forfalder leasingydelser for 161 t.kr. i de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtigelse på t.kr. 607.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Tolstrup Holding ApS, CVR-nr. 32265219, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
